
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 6. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1067 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1067:  

”Kan ministeren oplyse, om der er en sammenhæng mellem manglende rekruttering 

af reddere og det forhold, at Sundhedsstyrelsen netop har stillet krav om, at parame-

dicinere skal have en professionsbacheloruddannelse i sundhed for at komme i be-

tragtning til uddannelsen?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 

”Ambulancereder og Paramediciner er for nuværende uddannelser inden for er-

hvervsområdet.  

 

Akutanbefalingen (vedlagt som bilag) skriver om emnet bl.a.: 

”At uddaŶŶelserŶe til aŵďulaŶĐeďehaŶdler på sigt evalueres ŵed fokus på opŶåede 
kompetencer, rekruttering, fastholdelse, karriereudviklingsmuligheder m.v. Evaluerin-

gen bør perspektiveres i forhold til både den faglige og teknologiske udvikling på det 

præhospitale område og den generelle udvikling i sundhedsvæsenet, herunder para-

medicineres muligheder for videre karriereforløb i sundhedsvæsenet. Som opfølgning 

på evalueringen bør Sundhedsstyrelsen sammen med relevante myndigheder og aktø-

rer drøfte behov og muligheder for at styrke paramedicinerens rolle, herunder under-

søge, hvordan man kan sikre udvikling og løft af kompetence. I den forbindelse bør 

det vurderes, om der på sigt skal ske justeringer i uddannelsen, herunder yderligere 

styrkelse af efter- og videreuddaŶŶelseŶ til paraŵediĐiŶer” 

 

Det fremgår ikke af spørgsmålet på hvilken måde den manglende rekruttering har vist 

sig. Akutanbefalingerne er publiceret i efteråret 2020 og en eventuel effekt på rekrut-

tering må vise sig her efter. Vi har ikke kendskab til, om det har påvirket rekruttering 

til uddannelsen som ambulancereder ind til nu.” 

 

Jeg kan helholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 
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